

# **Ejendomsselskabet Lodshaven ApS**

**Ro's Torv 1, 2., 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 43 03 82 14**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2025.

---

**Marianne Moltsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Lodshaven ApS Rø's Torv 1, 2. 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 43 03 82 14
	Stiftet: 4. februar 2022
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 3. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Juel Ulrich, direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Vesterbrogade 9, 1620 København V
<b>Modervirksomhed</b>	Stockrate Ejendomme II A/S
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 15. maj 2025, kl. xx.xx, på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage ejendomsinvesteringer.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 50.870 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 4.974 t.kr., jf. omtale heraf i regnskabs note 5.

Som af de nuværende makroøkonomiske forhold, herunder usikkerheden knyttet til kort- og langsigtede inflations- og renteniveauer, er værdiansættelsen i sagens natur forbundet med større usikkerhed end i tidligere år, hvor der var mere stabilitet i makroøkonomien.

Selskabets eksterne lån er både fastforrentet og variabelt. Selskabets likviditet ikke er påvirket af kortsigtede rentestigninger på de fastforrentede lån, men der kan være en større usikkerhed forbundet med effekten af kortsigtede rentestigninger på selskabets variabelt forrentede lån. Der er endvidere ikke nogle "loan-to-value"-covenants i selskabets låneaftaler, hvorfor den nuværende finansieringspakke alene er betinget af, at løbende ydelser betales rettidigt.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.033 t.kr. mod 1.923 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 322 t.kr. mod 669 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.033.394</b>	<b>1.923.277</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-30.000	290.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.003.394</b>	<b>2.213.277</b>
2 Andre finansielle indtægter	6.116	16.304
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.596.445	-1.373.089
<b>Resultat før skat</b>	<b>413.065</b>	<b>856.492</b>
4 Skat af årets resultat	-90.874	-187.514
<b>Årets resultat</b>	<b>322.191</b>	<b>668.978</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	322.191	668.978
<b>Disponeret i alt</b>	<b>322.191</b>	<b>668.978</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendomme	50.870.000	50.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	50.870.000	50.900.000
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>50.870.000</b>	<b>50.900.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.688	0
	Tilgodehavende selskabsskat	32.526	388.738
	Andre tilgodehavender	1.641	113
	Tilgodehavender i alt	72.855	388.851
	Likvide beholdninger	279.302	140.755
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>352.157</b>	<b>529.606</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>51.222.157</b>	<b>51.429.606</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2024	2023
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	13.787.268	13.465.077
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.827.268</b>	<b>13.505.077</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	272.800	279.400
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>272.800</b>	<b>279.400</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	35.297.817	35.906.139
	Deposita	691.840	642.225
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	473.133	501.161
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.462.790	37.049.525
7	Kortfristet del af langfristet gæld	384.262	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.701	112.019
	Gæld til tilknyttede virksomheder	202.501	483.310
	Anden gæld	9.835	275
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	659.299	595.604
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.122.089</b>	<b>37.645.129</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>51.222.157</b>	<b>51.429.606</b>
8	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	12.796.099	12.836.099
Årets overførte overskud eller underskud	0	668.978	668.978
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	13.465.077	13.505.077
Årets overførte overskud eller underskud	0	322.191	322.191
	<b>40.000</b>	<b>13.787.268</b>	<b>13.827.268</b>

**Noter**

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-30.000	290.000
	<b>-30.000</b>	<b>290.000</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	6.116	13.968
Finansieringsindtægt, øvrige	0	2.336
	<b>6.116</b>	<b>16.304</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.596.445	1.373.089
	<b>1.596.445</b>	<b>1.373.089</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	97.460	124.628
Årets regulering af udskudt skat	-6.600	63.400
Regulering af tidligere års skat	14	-514
	<b>90.874</b>	<b>187.514</b>

## Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	49.630.000	49.500.000
Tilgang i årets løb	0	130.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>49.630.000</b>	<b>49.630.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	1.270.000	980.000
Årets regulering til dagsværdi	-30.000	290.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b>1.240.000</b>	<b>1.270.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>50.870.000</b>	<b>50.900.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme på i alt 1.620 m<sup>2</sup> beliggende i Frederikssund.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,5	4,5
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	2-4	2-4
Leje pr. m <sup>2</sup> for beboelsesejendomme: (kr.)	1.382	1.395
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	31.401	31.420

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommen beliggende Lodshaven 11 A-B og Skibshaven 1-12, 3600 Frederikssund er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på 98 % forøges til 99 % ved udgangen af indeværende regnskabsår til en leje svarende tilsvarende den nuværende leje på i gennemsnit 1.382 kr./m<sup>2</sup>

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved værdiansættelse af ejendommene.

#### Følsomhedsanalyse

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæ ssig værdi	Regulering
4,00%	57.090.000	50.870.000	6.220.000
4,50%	50.870.000	50.870.000	0
5,00%	45.896.000	50.870.000	-4.974.000

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2024	40.000	40.000
	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>

Anpartskapitalen består af 40.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf.

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	35.682.079	384.262	35.297.817
Deposita	691.840	0	691.840
Modtagne forudbetalinger fra kunder	473.133	0	473.133
	<b>36.847.052</b>	<b>384.262</b>	<b>36.462.790</b>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 34.194 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2024	50.870.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-30.000

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nominelt 38.147 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 50.870 t.kr.

Der er hos tredjemand deponeret ejerpantebreve på i alt 9.200 t.kr. til sikkerhed for tinglysninger. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har ydermere stillet sikkerhed på i alt 40 t.kr. overfor Ejerforeningen Bruhnvej, hvor der er givet pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stockrate Ejendomme II A/S, CVR-nr. 42390186, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.